
Sbírka zákonů a nařízení, č. 29. 71

den, měsíc a rok první přihlášky v některém 
státu unijním, jejž nutno zároveň udati.

(2) Vládním nařízením bude stanoveno, 
kterých dokladů jest třeba, aby bylo proká
záno včasně dožadované právo prioritní, a 
v jaké lhůtě mají býti předloženy tyto do
klady a jejich ověřené překlady.

§ 27b.
československý státní příslušník může se 

domáhati v tuzemsku prioritního práva podle 
předchozího paragrafu na základě své při
hlášky podané v cizině jen, prokáže-li, že měl 
v době, ve které přihlášku v cizině podal, na 
území jiného státu unijního své bydliště nebo 
skutečný a opravdový závod živnostenský neb 
obchodní.

6. nař. č. 2755/1913 M. E. (uh. min.), jímž 
se uvádějí v platnost mezinárodní dohody 
o mezinárodním živnostenském vlastnickém 
právu pojaté do zák. čl. VIII/1913;

7. nař. č. 23714/1913 K. M. (uh. obch.), 
o provádění zák. čl. VIII/1913, jímž se inar- 
tikulují mezinárodní dohody podepsané ve 
Washingtoně dne 2. června 1911 na ochranu 
živnostenského vlastnictví.

Čl. IV.
Tento zákon nabude účinnosti dnem, kte

rého se stane pro československou republiku 
účinnou Haagská úmluva ze dne 6. listopadu 
1925, jíž byla změněna některá ustanovení 
Pařížské unijní úmluvy na ochranu živno
stenského vlastnictví.

§ 29 bude zníti takto:
(1) Právo výhradného použití vzorku za

niká :
a) nepoužije-li přihlašovatel v území státu 

československého chráněného vzorku do jed
noho roku po zápisu;

b) nepostará-li se v cizozemsku bydlící při
hlašovatel během šesti měsíců o své zastou
pení v tuzemsku (§ 48, odst. 3.).

(2) Ustanovení odst. 1., písm. a), platí, po
kud mezinárodními smlouvami není jinak
stanoveno.

čl. III.
Zároveň pozbývají platnosti, pokud se tý

kají vzorků a modelů a pokud nebyly dosud 
zrušeny, všechny zákony a nařízení, jež odpo
rují tomuto zákonu, zejména:

1. zákon ze dne 29. prosince 1908, č. 268 
ř. z., kterým se vydávají prováděcí ustano
vení za příčinou přístupu k Mezinárodní unii 
na ochranu živnostenského vlastnictví;

2. zák. čl. LII/1908, o přístupu zemí ko
runy uherské k Mezinárodní unii na ochranu 
živnostenského vlastnictví;

3. nařízení ministerstva veřejných prací ze 
dne 30. prosince 1908, č. 271 ř. z., o dokla
dech, kterých jest třeba k průkazu priorit
ního práva při přihláškách patentů, vzorků 
a známek;

4. nař. č. 111.213/1908 K. M. (uh. obch.), 
jímž se provádí zák. čl. LII/1908, o přístupu 
zemí koruny uherské k Mezinárodní unii na 
ochranu živnostenského vlastnictví;

5. zák. čl. VIII/1913, jímž se inartikulují 
mezinárodní úmluvy o ochraně živnostenského 
vlastnictví, podepsané ve Washingtoně dne 2. 
června 1911;

Čl. V.
Provedením tohoto zákona se pověřuje mi

nistr průmyslu, obchodu a živností a ministr 
spravedlnosti.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Matoušek v. r. Dr. Meissner v. r.

29.

Vládní nařízení 
ze dne 27. ledna 1933 

o dokladech, kterých jest třeba k průkazu
prioritního práva při přihláškách patentů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 54 a), odst. 2, zákona ze dne 11. ledna 
1897, č. 30 ř. z., o ochraně vynálezů, ve znění 
zákona ze dne 20. prosince 1932, č. 26 Sb. z. 
a n. z roku 1933:

§ 1.
(i) K průkazu, že prioritní právo bylo včas 

uplatněno, buďtež předloženy:
a) opis první patentové přihlášky s popisem 

nebo s popisem a výkresem, která byla podána 
v některém unijním státě a která zakládá^ná
rok na přiznání priority podle^čl. 4 Pařížské 
unijní úmluvy na ochranu živnostenského 
vlastnictví ze dne 20. března 1883, revidované 
v Bruselu dne 14. prosince 1900, ve Washing
toně dne 2. června 1911 a v Haagu dne 6. listo
padu 1925;

b) potvrzení příslušného úřadu toho státu, 
ve kterém byla první přihláška podána, o tom,



72 Sbírka zákonů a nařízení, č. 30.

kdy byla přihláška u něho podána, jakož i 
o tom, že opis souhlasí s přihláškou tam po
danou.

(2) Na místo opisu přihlášky může býti 
předloženo vyhotovení úředního patentového 
spisu, který byl na první přihlášku vydán, po- 
tvrdí-li příslušný úřad, že tento patentový spis 
souhlasí úplně s přihláškou, na které se za
kládá prioritní nárok.

(3) Požaduje-li se pro tuzemskou paten
tovou přihlášku priorita první přihlášky užit
ného vzoru, budiž předložen opis této přihlášky 
s popisem, modelem nebo vyobrazením užit
ného vzoru, jestliže byly k přihlášce připojeny. 
Zároveň budiž osvědčeno, že model nebo vy
obrazení užitného vzoru souhlasí s modelem 
nebo vyobrazením, které byly předloženy s při
hláškou užitného vzoru, nebo že k přihlášce 
nebyl popis (model, vyobrazení) připojen.

§ 2.

Nemá-li přihlašovatel v území některého 
unijního státu ani bydliště ani skutečného a 
opravdového závodu živnostenského nebo ob
chodního, musí předložití také průkaz o tom, 
že jest příslušníkem některého státu, který 
náleží k Mezinárodní unii na ochranu živno
stenského vlastnictví.

§ 3.
Průkazy, které jest předložití podle § 1 a 2 

(prioritní průkazy), netřeba ověřovati.

se zákonem ze dne 20. prosince 1932, č. 26 
Sb. z. a n. z roku 1933.

§ 7.
Provedením tohoto nařízení se pověřuje 

ministr průmyslu, obchodu a živností a mi
nistr spravedlnosti.

Malypetr v. r.
Černý v. r.
Dr. Trápí v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

30,

Vládní nařízení 
zs dne 27. ledna 1933 

o dokladech, kterých jest třeba k průkazu 
prioritního práva při přihláškách známek.

Vláda -republiky československé nařizuje 
podle § 19 a), odst. 2., zákona ze dne 6. ledna 
1890, č. 19 ř. z., o ochraně známek, ve znění 
zákona ze dne 20. prosince 1932, č. 27 Sb. z. 
a n. z roku 1933, kterým se mění a doplňují 
předpisy o ochraně známek:

§ 4.
Podá-li přihlášku v tuzemsku právní ná

stupce původního přihlašovatele v jiném unij- 
ním státu, musí přihlašovatel předložití řádné 
průkazy svého právního nástupnictví.

§ 5.
(1) Prioritní průkazy (§§ 1 a 2), průkazy 

právního nástupnictví (§4) a jejich ověřené 
překlady jest předložití jen na výslovné vy
zvání patentního úřadu ve Unitě šesti měsíců 
počítajíc ode dne doručení tohoto vyzvání. 
Lhůta tato může býti k odůvodněné žádosti 
prodloužena nejdéle o další tři měsíce. Nedo
držení těchto lhůt má za následek ztrátu 
nároku na přiznání priority.

(2) Ustanovení odst. 1. platí i pro patentové 
přihlášky, od jejichž podání neuplynulo ještě 
v den, kdy toto nařízení nabylo účinnosti, šest 
měsíců.

§ 6.

Toto nařízení nabude účinnosti současně

§ 1.
(!) K průkazu, že prioritní právo bylo včas 

uplatněno, buďtež předloženy:
a) opis první známkové přihlášky, jejíž 

priorita se požaduje, a vyobrazení známky;
b) potvrzení příslušného úřadu toho státu, 

ve kterém byla první přihláška podána, o tom, 
kdy byla přihláška u něho podána, jakož i 
o tom, že opis souhlasí s přihláškou tam po
danou a že předložené vyobrazení souhlasí se 
známkou tam přihlášenou.

(2) Na místo průkazů uvedených pod a) 
a b) může býti předložen úřední certifikát 
o zápisu známky.

§ 2.

Nemá-li přihlašovatel v území některého 
unijního státu ani bydliště ani skutečného a 
opravdového závodu živnostenského neb ob
chodního, musí předložití průkaz také o tom, 
že jest příslušníkem některého státu, který 
náleží k Mezinárodní unii na ochranu živno
stenského vlastnictví.


